

# FFV-U *Agitt.*

Personaltidning inom FFV UNDERHÅLLSSEKTORN

Nr 4 1974-06-27



I dag visas CVÖ för lokalpressen. Då får pressrepresentanterna bl a denna bild över anläggningen vid Lungvik.

## Företagsnämnderna

Underhållssektorns fyra företagsnämnder har hållit sina junisammanträden. För att få ut informationen före semestern måste vi begränsa oss till att referera något från nämndsammansammanträdena i Arboga, Malmslätt och Västerås. Östersundarna, vilkas nämnd sammansammanträder den 26 juni, får nöja sig med den allmänna information om sektorns verksamhet, som gavs vid varje nämndsammansammanträde.

### Bra resultat 73/74

Prognosen för det nu gångna budgetåret 1973/74 visar bättre resultat än budgeterat trots att produktiva arbetstimmar underskred budget med hela 135.000.

Produktionsavdelningarna FLYGPLAN, MOTOR och TILLVERKNING släpar efter, medan ELEKTRONIK och MATERIALLABORATORIUM i stort sett håller budget vad beträffar antalet produktionstimmar.

Till och med redovisningsperiod 9, dvs mars 74, kan ur den ekonomiska rapporteringen utläsas att försäljningsresultatet överskred budget med 3 Mkr. Detta ser ut att bestå året ut.

### Budget 74/75

Faktureringen beräknas komma att uppgå till ca 324 Mkr, vilket med hänsyn till kostnadsförändringar ungefär motsvarar innevarande års volym. Underhållet åt förbanden syns bli oförändrat, medan beställningar från FMV-F beräknas minska med ca 13 Mkr. Denna minskning kompen-

seras av en ökning på övriga marknader, bl a armén, civila kunder och export.

Bruttovinsten beräknas bli i procent av faktureringen ungefär oförändrad jämfört med 1973/74, eller ca 9 %.

## Stormöten om FFV-utredningen

Gd kommer att under augusti tillsammans med några direktionsmedlemmar medverka vid informationsmöten om FFV-utredningen bl a i Arboga och Linköping.

Man hoppas då också få med utredningens reservanter. För närvarande är det inte bestämt när mötena kan anordnas. Vid centrala företagsnämnden framställdes från FCTF önskemålet att mötena skulle anordnas som s k stormöten så att alla anställda skulle kunna delta. Representanter för CVV och CVÖ skall om möjligt beredas tillfälle att delta i Arbogamötet.

Utredningen är nu ute på remiss till 5 september.

## Rationalisering

Rationaliseringsverksamheten bedrivs i projektför-  
utom den löpande sk vardagsrationaliseringen. De flesta  
projekt är tämligen preciserade. Sammanlagt budgeteras  
ca 2,7 Mkr för projektbunden rationaliseringsverksamhet.  
Kostnaderna kan oftast med någorlunda säkerhet anges på  
förhand, men intäkterna är svårbestämbara.

## Tekniskt utvecklingsarbete

finansierat med omkostnadsmedel budgeteras till ca 2,3 Mkr  
och syftar till en höjning av sektorns tekniska nivå inom  
etablerade teknikområden. Svårigheter föreligger i vissa  
fall att avgränsa teknisk utveckling från exempelvis utbild-  
ning, rationalisering och marknadsföring.

## Många engagerade

Årets budgetarbete har i större utsträckning engagerat per-  
sonal i "linjen" än tidigare. Vi väntar oss därför tämligen  
god säkerhet och att budgeten härigenom blir ett mera verk-  
samt planeringsinstrument än tidigare. Samtidigt krävs av  
samma anledning en förbättrad budgeteringsteknik för att  
underlätta sammanställning och överblick.

## Maskininvesteringar

Investeringsbudgeten för 73/74 blev förra året föremål för  
en kraftig reducering till drygt 3 Mkr, men genom omdispo-  
neringar beräknas vi nu kunna köpa maskiner och annan ut-  
rustning, som är föremål för avskrivning, till ett belopp av  
ca 6 Mkr. Vi återkommer i ett senare nummer med en in-  
formation om de mera intressanta anskaffningarna.

## Personalplanering

Personalavgången inom sektorn har under det gångna bud-  
getåret varit 6 % och rekryteringen 2,5 %, alltså en netto-  
minskning på 3,5 %. Enligt budget skulle personalstyrkan  
den 30 juni 1974 vara 2954 heltidsanställda, men vi är nu  
2534, varav 88 anställda på halvtid.

Inom avd 1000 (FPL) är vi 1231 anställda, 5000 (EL) 459,  
6000 (MOTOR) 385, 7000 (TILLV) 277 och 9000 (LAB) 63.  
Fördelat på de olika orterna är vi 1522 i Arboga, 1140 i  
Malmslätt, 134 i Västerås och 138 i Östersund. De 9 i  
Stockholm ingår i 5000 resp 1000.

## Vid CVV

har nu personintervjuerna med samtliga anställda avslutats.  
Av de 126 berörda önskar 73 som första alternativ  
ha omplacering till annan statlig anställning i Västerås,  
14 vill till CVA och 4 till CVM.

Som andra alternativ önskar 29 anställda ompla-  
cering till CVA och 4 till CVM. Årlig ersättning har önskats  
som första alternativ av 33 CVV-are.

Statens Personalnämnd (SPN) kommer att delges persona-  
lens önskemål vid en sammankomst den 26 juni. Man kan  
räkna med att det kommer att gå många turer mellan SPN  
och FFV-U innan denna personalfråga är löst om ca 18 må-  
nader.

## Utbildning

Sektorn har kostat på personalen utbildning för cirka 3 Mkr  
i år, i stort enligt budget. Planen för nästa budgetår (74/75)  
tar upp utbildning till en kostnad av cirka 3,6 Mkr omfattan-  
de 43 670 timmar.

## "Trivsel"-medel

Till Centrala företagsnämnden i FFV har inlämnats förslag  
om att sektorn skulle få disponera 31 000 kronor nästa år.

Cfn har godkänt förslaget. Fördelningen av pengarna redovis-  
as under CVA- respektive CVM-nämnden nedan.

**Kom ihåg**

att glömma jobbet under semestern.

Ha så trevligt!

# CVA-nämnden

Vid CVA råder för närvarande god arbetsbeläggning.

FLYGPLAN har på den tekniska sidan behov av ytterligare  
ett antal man för att klara sina åtaganden. Största personal-  
bristen redovisar flygtelesystem.

På produktionssidan har elsektionen underskott på någon  
man och robotsektionen en fortsatt jämn beläggning.

Sysselsättningen inom MOTOR är god och läget ser ut att  
bli ungefär detsamma som nu under budgetåret 1974/75.

ELEKTRONIK: situationen som länge tett sig en aning  
dyster är betydligt ljusare nu. Ett rekryteringsbehov finns,  
speciellt på den tekniska sidan.

## Semesterjobb

En del ombyggnadsarbeten kommer att utföras under se-  
mestern. Bl a påbörjas sista etappen i ELIN-projektet, vil-  
ken innebär iordningställande av teletinstrumentverkstad i  
tunnel I:s övervåning. En trappa upp i tunnel II skall golvet  
läggas om. Vidare byter man ut fläktarna från värmepannor-  
na. Vägarna kommer också att genomgå vissa förbättringar.  
Bl a skall vägen mellan södra grinden och Igelsäter asfalte-  
ras.

## Nya byggen

Efter semestern räknar man med att komma igång med byg-  
gandet av nya reparationsverkstaden och apparatprovet.  
Anbudstiden går ut den 27 juni.

Önskemål om ytterligare en ny kontorsbyggnad till en upp-  
skattad kostnad av ca 5 Mkr finns och har förts fram till HK.

Motiven för en ny kontorsbyggnad är flera, bl a att ytterli-  
gare ersättning krävs för de förhyrda Ekbacken-lokalerna,  
att kontorslokaler i bergverkstaden behöver disponeras som  
verkstadsutrymmen och att många kontor är i sådant skick  
att dels arbetsmiljön är mindre god och dels lokalerna dyra  
att hålla i drift.

## Frågor om arbetsmiljö

Från fackligt håll tog man upp en del frågor angående ar-  
betsmiljön. Behovet av en ny kontorsbyggnad hade man  
ingen anledning betvivla men i avvaktan på att denna kommer  
till stånd finner man det angeläget att den efterlysta general-  
planen över samtliga kontorsutrymmen vid CVA snarast blir  
upprättad - "en plan som tar upp de omflyttningar som måste  
komma till stånd och som på bästa sätt tar tillvara all perso-  
nals behov av utrymme och placering". Delar av den gamla  
administrationsbyggnaden utrymdes i och med att den nya  
kontorstillbyggnaden nyligen togs i anspråk, lokaler har fri-  
ställt i Ekbacken o s v. Man vill genom en generalplan und-  
vika "huggsexa" om befintliga utrymmen och flyttningar som  
efter kort tid visar sig felaktiga.

## Berget håller

En besiktning av bergtaken i bergverkstaden har visat att  
berget är i mycket gott skick. Nästa besiktning föreslås äga  
rum 1985.

Samma goda betyg fick dock inte CVA:s kemikalieförråd  
som också varit föremål för inspektion. Erinringar gjordes  
speciellt mot förvaringen av gifter och syror i ett handförråd  
i bergverkstaden. Anmärkningarna aktualiserar planerna på  
uppförande av ett nytt förråd för syror, gifter och färger  
ovan jord.

## "Trivsel"-medel

Fördelning av trivselmedel beslutades enligt följande:

Bidrag till anordnande av barnfest (2.500 kr till vardera SF och FCTF)	5.000 kr
Bidrag till personalfest	3.500 "
Tidskrifter att utläggas på lunch- rummen och läkarmottagningen	1.000 "
Pensionärsträff	2.000 "
Diverse, t ex blommor till långvarigt sjuka, enklare förtäring vid avtack-	

ning av pensionärer, kursavslutning m m 4.000 "  
 CVÖ (beloppet fördelas av CVÖ FN) 1.500 "  
 17.000 kr



Doris Allard »pryde» hos Sven-Arne Karlsson i nämnden.

## CVM-nämnden

diskuterade i anslutning till genomgång av föregående protokoll frågan om erfarenheter av sektorbildningen. Från FCTF framhölls att berörda tekniska sektioner inte anser sig ha tillräcklig samhörighet mellan de olika geografiskt belägna delarna och ifrågasatte om inte en organisationsdelning vore bättre.

Från ledningen framhölls att det primära är att sektorn kan hålla ihop t ex system för flygplan, vilket huvudkunden FMV anser väsentligt. Att vår organisation är mer marknadsinriktad anses även av båda parter vara en fördel i samarbetet.

Det anmärktes på det myckna resandet mellan anläggningarna. Detta är både en fördel - för kontakterna - och en nackdel, genom att chefer relativt mycket är på resande fot.

Ett ökat anlåtande av gruppsamtal med telefon rekommenderades, se FFV-nytt nr 7 74-04-18.

Det blir emellertid inga ändringar i sektorns organisation det närmaste året, men man håller frågorna under bevakning.

### Inom FLYGPLANAVDELNINGEN

är beläggningen god på alla sektioner under det närmaste året. Glädjande är att plast- och säkmat, som tidigare haft problem, nu har en bättre beläggning och väntar sig vissa nya jobb.

Tekniska sidan har en viss överbeläggning; personal har slutat och man har inte kunnat anställa i takt med avgångarna.

TILLVERKNINGSAVDELNINGEN har full beläggning närmaste halvåret och räknar med att få tillfresställande beläggning även andra halvåret.

MATERIALLABORATORIET ser ut att få jämn och full beläggning hela året.

### Investeringsverksamheten

för det närmaste budgetåret innebär främst att man nu snart skall bygga godsterminalen med början efter semestern.

År 1968 var det ytterst nära att det då sedan 10 år projekterade nya kontoret skulle igångsättas: ritningar, handlingar och tillstånd var klara, men i sista stund uppstod tvekan i samband med uppgåendet i FFV. I sektorns investeringsförslag till HK för 1975/76 är ett mycket efterlängtat kontorsbygge för 3 Mkr ånyo upptaget. Vi får avvakta och dra oss fram med hittillsvarande provisorier i bl a baracker och "svalbon" i hallar.

### Skyddsfrågor

Ett diskussionsmaterial om arbetsmiljö från Arbetarskyddsstyrelsen skall behandlas av skyddskommittén vid ett extra sammanträde. Kommittén har tillstyrkt att instrumentverksstadens lunchrum vid behov får tas i anspråk för nya arbetsobjekt åt armén.

Beträffande plast- och gummiverksstadens önskemål om eget omklädnadsrum och lunchrum hänvisades till en intern

utredning ("TUPS"), som behandlar hela plast- och säkerhetsmaterielområdets framtida verksamhet vid CVM. Vi återkommer när den utredningen är klar, i augusti.

### Sjukstugan får "friskstuga"

I höst kommer en ledig bostadslägenhet i portvaktshuset att byggas om till "hälsovårdsavdelning" i sjukstugan. I den delen avses arbetstest och hörselkontroll inrymmas. Då blir det möjligt att återuppta den nedlagda blodgivarcentralen för CVM- och FC-personal. Antalet blodgivare var tidigare omkring 300 men är nu cirka 200.

### Samrådsgruppernas

verksamhet kommenterades. Den nya verksamheten med avdelningskommittéer och sektionsgrupper planeras starta i augusti, sedan CVM Verkstadsklubb utsett sina representanter. Personalsektionen skall samordna verksamheten. De medverkande skall få särskild utbildning.

### "Trivsel"-medel

Nämnden beslutade om följande fördelning: Personalsammankomster vid CVM 4.000 :-, friskvårdsverksamhet vid CVM 3.200:- (här må Samarbetsgruppen för alkoholfrågor vid CVM söka anslag), friskvårdsverksamhet vid CVV 400:-, FCTF och SF studieverksamhet 2.000:-, uppvakning för långsjuka 1.000:-, tidskrifter till sjukstugans väntrum 300:-, CVV för intern disponering 1.500:-, schackklubben 300:-, bridgeklubben 300:-, pistolsskytteklubben 300:-, skytteföreningen 700:-, Summa 14.000 kr.

### Under semestern

skall vissa underhållsarbeten göras i flera byggnader. Vid brandsyn har det krävts att administrationsbyggnadens andra våning måste ha en utrymningsstege vid gaveln mot svetsskolan samt automatiska branddörrar till övervåningens båda flyglar.

### Doris Allard

blev vald som sekreterare till årets slut efter Sven-Arne Karlsson, som p g a stor arbetsbelastning i det ordinarie jobbet lämnar sekreterarskapet och avtackades för fint arbete.

## CVV-nämnden



SF:s ordförande Owe Dehlin lämnade nämnden och CVV.

Utöver de ovan refererade allmänna frågorna hade nämnden inga särskilda diskussionsämnen att behandla. Givetvis berördes personalplaneringen för CVV-personalen, men samtliga deltagare var väl förtrogna med det ärendets gång så det behövde inte behandlas särskilt.

Nämndens ordförande Ingvar Persson avtackade Owe Dehlin, som nu avgick efter att ha medverkat där sedan 1950 och dessförinnan i nämndens föregångare, ett slags produktionsnämnd. Senare på kvällen bjöd nämnden Owe på middag. Då deltog Elmer Axelson, tackade Owe och överlämnade som hedersgåva en flygplanmodell med inskription. (Middagens program inkluderade TV-matchen mellan Sverige och Holland, så det fanns gott om samtalsämnen under kvällens lopp.)

För att återgå till sammanträdet avtackades hittillsvarande sekreteraren Maj-Britt Johansson för väl förrättat värv ▶



Curt Ahlström blev CVV-nämndens sekreterare efter Maj-Britt Johansson.

samtidigt som Curt Ahlström valdes till sekreterare i nämnden. Maj-Britt, som slutar sin anställning vid CVV, var tyvärr förhindrad att närvara.

I samband med rapport från centrala företagsnämnden och de därvid bekantgjorda planerna av FFV-ledningen att under augusti anordna informationsmöten om FFV-utredningen framställdes önskemålet att CVV-arna bereds tillfälle att resa till det möte som anordnas i Arboga.

## Lediga jobb

Inom U-sektorn är just nu följande arbeten lediga. De är tidigare bekantgjorda eller kommer att annonseras på plats-listor inom sektorn.

### I Malmslätt

- Vid 1930 Teknisk redaktör
- 1830 Konstruktör - mekaniska installationer
- 8130 Assistent/Intendent - intern och extern information (=Bitr redaktör för U-nytt m m)
- 8230 Kontorsbiträde/kontorist

### I Arboga

- Vid 3600 Teleingenjör, Instrumentmakare, Reservdelsmän, Kontrollant
- 8600 Ingenjör
- 3350 Ingenjör
- 6130 Plåtslagare
- 5400 Planeringsman

## Bättre samarbete

I samband med företagsnämndernas sammanträden i Arboga, Malmslätt och Västerås höll Centrala företagsnämndens sekreterare Karl-Erik Pettersson HK en genomgång för nämnderna och fackorganisationernas styrelser om bättre samverkan i företagsnämnder och samrådsverksamhet.

Med hjälp av en serie stordia belyste han hela problematiken med att få till stånd ett engagerat medinflytande. Bristen på engagemang hos såväl medarbetare som chefer har hämmat vissa försöksgruppers verksamhet. Därför krävs bättre förberedelser och utbildning i de företagsdemokratiska frågorna.

Karl-Erik Pettersson framhöll arbetsutskottens stora betydelse i nämndarbetet. Vidare att det ställs krav på chefer, på att de visar vilja att engagera sig och hela sin grupp, men att det samtidigt ställs höga krav på medarbetarna om det hela skall fungera.

Genomgångarna följdes av diskussioner, där en hel del förslag kom fram, vilka säkerligen tas tillvara, när HK i höst går ut med en informationskampanj för alla anställda.

## 5-kamp vid CVA

På kvällen den 10 juni hade en 5-kampstävling anordnats vid DHR:s sommarstuga Soludden ute vid Hällarna med ett 30-tal deltagare, både manliga och kvinnliga, från Telemätinstrument vid CVA.

Vi gynnades av fint väder, som till och med lockade fram en älg. Den stod vid skogsbrynet när vi kom.

För att få så rättvisa resultat som möjligt hade alla tävlingsgrenar fått samma status, alltså 100. När 5-kampen, som bestod i Boccia, Golfputt, Pilkastning, Pistolskytte och Varpa, hade avverkats bjöds det grillad korv med förfriskningar. Sotare, dvs glödstekt strömming med mjukt tunnbröd och getost samt kaffe med bullar. Därefter förrättades prisutdelning med pris till varje grensegrare samt till de 7 första i prislistan.

Resultat: 1. B Stjernfeldt 197 poäng. 2. V Pukonen 168. 3. C Gréen 160. 4. R Thelenius 144. 5. G Wisth och S Holm-

qvist 131. 7. L Lennbom 127. 8. J Petersson 125. 9. C. Fredriksson 121. 10. L Mikaelsson 119. 11. S-E Mählman 114. 12. L Fogelberg 106. 13. A Rosén 101. 14. H Hempel 93. 15. W Simonsson och S-O Mehlqvist 86. 17 J Larsson 85. 18. B Edin 81. 19. Elin Lundgren 59. 20. R Åkerlind och J Tollskog 50.

För arrangemanget svarade förtjänstfullt Vilho Pukonen och hans fru.

C Gréen. 3652

## Ingen lös mjölk

CVM:s Mäss har meddelat att livsmedelslagen skärpt kraven för hantering av mjölk så att det efter 1 juli inte går att sälja mjölk i glas som hittills. Man kommer bara att ha standardförpackningar i fortsättningen, men många lunchgäster tycker att det blir för mycket med tre deciliter. Man saknar också ofta lättmjölk, men enligt Eva Gustavsson är det bara att säga till så plockar personalen fram lättmjölken vid behov.

På CVA:s Gyllene Balken däremot kommer lösmjölk alljämt att säljas per glas som hittills. Där har man modernare arrangemang, som möjliggör pumpning av standardmjölk ur 20 liters storförpackning. CVM-mässen tror inte att detta får tillämpas så länge till, så någon ombyggnad där blir inte aktuell för att kunna få plats med storförpackningar under disken.

CVV-mässen och Lungviksbaren vid CVÖ serverar endast mjölk i tetra, både standard och lättmjölk.

*\*Fotboll är som skridsko, man måste vara slipad.*



TAG SIMBORGARMARKET.  
DIN TRYGGHET I VATNET.

## CVM tennisveteraner till allsvenskan

Veteranerna i CVM TENNISKLUBB spelar nästa år i tennisallsvenskans div 1 (för veteraner). Trots förlust 1-2 i seriefinalen i Eskilstuna mot TK Hobby vann CVM TK den jämna serien med ett set tillgodo på Hobby.

Torsten Johansson besegrade Hobby-ettan Rolf Pettersson med 2-0, medan Olle Ström fick se sig slagen av bollsäkre Sven Garpel med 0-2. Dubbeln gick i Hobbyfavör med 2-1.

Detta är den finaste nivå vi någonsin nått säger man i CVM TK. På 50-talets början var klubbens seniorlag uppe i allsvenska tennisseriens div 2, men endast för en kort säsong.

## Plikttrogen in i det sista

Den mångårige f. d. personaltidningsredaktören m m Bertil Dahmén gjorde sin sista tjänstgöringsdag torsdagen före midsommar. Efter sina 34 års tjänst avtackades han vederbörligen av verkstadsledning och arbetskamrater vid Normalesektionen vid CVM, som vinkade av honom, där han satt i tjänstebilen för hemfärd. När bilen startade vevade Bertil ned Mercans fönster och ropade:

